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W sobotę, 12 kwietnia 2025 roku w powiecie opoczyńskim odbyła się masowa akcja
poszukiwania padłych dzików lub ich szczątków. Działania objęły zasięgiem m.in.
teren Gminy Drzewica. Zostały zorganizowane w związku z wykryciem wirusa
afrykańskiego pomoru świń (ASF) na obszarze sąsiedniego powiatu przysuskiego.

W działaniach koordynowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Opocznie
uczestniczyli m.in. leśnicy, myśliwi, lekarze weterynarii, funkcjonariusze Policji,
druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrekcja i pracownicy Wydziału Rolnictwa
i Transportu oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego
Urzędu Wojewódzkiego, pracownicy Urzędu Miejskiego w Drzewicy. Władze
samorządowe Gminy Drzewica reprezentowali Burmistrz Janusz Reszelewski i
Zastępca Burmistrza Dominik Niemirski.

Akcja rozpoczęła się w sobotni poranek w świetlicy wiejskiej w Jelni, gdzie miała
miejsce oficjalna zbiórka połączona z poczęstunkiem przygotowanym przez panie z
KGW Jelnia. Podczas narady organizatorzy przedstawili plan poszukiwań oraz zasady
bezpieczeństwa i bioasekuracji. Wydali odzież ochronną, a także repelenty przeciwko
kleszczom i komarom.

https://drzewica.pl/aktualnosci/akcja-poszukiwania-padlych-dzikow


Uczestnicy działań zostali podzieleni na dwie grupy – drzewicką i opoczyńską. Każda
przebyła inną trasę, przeczesując teren tyralierą.

Grupa I  - drzewicka - przeszukiwała lasy od torów kolejowych w Brzustowcu-
Smugach w kierunku południowym i zachodnim. Po przejściu przez drogę
wojewódzką nr 728 za Brzustowcem pokonała tereny leśne między Rożkiem a
Krzczonowem i dalej na południe aż do drogi krajowej nr 12 w Kraszkowie.

Z Kraszkowa uczestnicy grupy I przejechali do świetlicy wiejskiej w Stużnie. Tam
spotkali się z grupą II, która przebyła trasę od drogi krajowej nr 12 w kierunku
południowym.

Po dezynfekcji osób i pojazdów przyszedł czas na podsumowanie akcji.
Koordynatorzy działań z zadowoleniem poinformowali, że plan poszukiwań został
zrealizowany w stu procentach i co najważniejsze, nie znaleziono żadnego padłego
dzika. Całość zakończyła się obiadem przygotowanym przez panie z KGW Stużno.
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